



AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA ELMİN İNKİŞAFI FONDU

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Elmin İnkişafı Fondunun
Gənc alim və mütəxəssislərin 3-cü qrant müsabiqəsinin
(EIF/GAM-3-2014-6(21)) qalibi olmuş layihənin yerinə
yetirilməsi üzrə

YEKUN ELMİ-TEXNİKİ HESABAT

Layihənin adı: **Naxçıvan Muxtar Respublikası florasında yayılan Triticum L. Cinsinə daxil olan yabanı taxıl növlərinin toplanması, çoxaldılması və təbii zonalarına reintroduksiyası**

Layihə rəhbərinin soyadı, adı və atasının adı: **Seyidzadə Günel Həşim qızı**

Qrantın məbləği: **10 000 manat**

Layihənin nömrəsi: **EIF/GAM-3-2014-6(21)-24/17/3-M-19**

Müqavilənin imzalanma tarixi: **23 dekabr 2015-ci il**

Qrant layihəsinin yerinə yetirilmə müddəti: **12 ay**

Layihənin icra müddəti (başlama və bitmə tarixi): **01 yanvar 2016-cı il – 01 yanvar 2017-ci il**

Diqqət! Bütün məlumatlar 12 ölçülü Arial şrifti ilə, 1 intervalla doldurulmalıdır

Diqqət! Uyğun məlumat olmadığı təqdirdə müvafiq bölmə boş buraxılır

Hesabatda aşağıdakı məsələlər işıqlandırılmalıdır:

1 Layihənin həyata keçirilməsi üzrə yerinə yetirilmiş işlər, istifadə olunmuş üsul və yanaşmalar

(burada doldurmalı)

Layihənin yerinə yetirilməsində və təcrübə işlərinin qoyulmasında V.F.Dorafeev [Методические указания по изучению мировой коллекции пшеницы], Ə.S.Musayevin, H.S.Hüseynovun və Z.A.Məmmədovun [Dənli taxıl bitkilərinin seleksiyası sahəsində tədqiqat işlərinə dair tarla təcrübələri] metodikalarından, riyazi hesablamalar B.A. Dospexova [Методика полевого опыта], bitkilərin əlamətlərinin təyini işə- Beynəlxalq təsnifata [Международный классификатор СЭВ рода *Triticum* L], T.H.Talibov, Ə.Ş.İbrahimovun [Naxçıvan Muxtar Respublikası florasının taksonomik spektri (Ali sporlu, çılpaqtoxumlu və örtülü toxumlu bitkilər)], N.Əminov, A.Əliyevanın [Aegilops L. və Triticum L. cinsləri arasında qarşılıqlı genetik münasibətlər] və V.F.Dorafeev, Filatenko A.A. və başqalarının [Культурная флора СССР: Т. 1. Пшеница] üsul və yanaşmalardan istifadə olunmuşdur.

2	<p>Layihənin həyata keçirilməsi üzrə planda nəzərdə tutulmuş işlərin yerinə yetirilmə dərəcəsi (faizlə qiymətləndirməli)</p> <p><i>(burada doldurmalı)</i></p> <p>Layihənin həyata keçirilməsi üzrə planda nəzərdə tutulmuş işlər 100 % -i yerinə yetirilmişdir.</p>
3	<p>Hesabat dövründə alınmış elmi nəticələr (onların yenilik dərəcəsi, elmi və təcrübə əhəmiyyəti, nəticələrin istifadəsi və tətbiqi mümkün olan sahələr aydın şəkildə göstərilməlidir)</p> <p><i>(burada doldurmalı)</i></p> <p>2016-cı ilin may, iyun, iyul, avqust aylarında mütəmadi olaraq Naxçıvan Muxtar Respublikasının bütün rayonlarına (Sədərək, Şərur, Kəngərli, Şahbuz, Babək, Culfa, Ordubad) ekspedisiyalara gedilmiş, yabani taxıl nümunələri toplanılaraq herbariləşdirilmişdir. Əldə edilmiş Triticum L. cinsinə aid olan nümunələr Bioresurslar İnstitutunun təcrübə sahəsində artırılaraq təbii zonalarına reintroduksiya olunmuşdur.</p> <p>Tədqiqatlarımızda rast gəlinən bütün nümunələr AMEA Naxçıvan Bölməsinin Bioresurslar İnstitutunun təcrübə sahəsində artırılır. Artırılmış nümunələr muxtar respublikanın müxtəlif rayonlarına (Şərur, Sədərək, Babək və b.) yabani taxılların daha çox rast gəlinəyi ərazilərə reintroduksiya edilir. Hal hazırda bu iş davam etdirilərək Nəbatat bağında nümunələrin artırılması davam etdirilir.</p> <p>Tədqiqatın nəticələrindən fundamental, tətbiqi və axtarış-innovasiya yönü elmi- tədqiqat layihə və proqramlarında və taxılçılıqla bağlı seleksiya işlərində biotik və abiotik amillərə davamlı sortların yaradılmasında, dayanıqlı genlərin yeni sortlara ötürülməsində və ekoloji baxımdan təmiz olan yeni sort və formaların yaradılmasında istifadə oluna bilər. Yabani buğdaların genofondu yaradılacaq və gələcək nəsillər üçün qorunub saxlanması təmin ediləcəkdir.</p>
4	<p>Layihə üzrə elmi nəşrlər (elmi jurnallarda məqalələr, monoqrafiyalar, icmaller, konfrans materiallarında məqalələr, tezislər) (dərc olunmuş, çapa qəbul olunmuş və çapa göndərilmişləri ayrılıqda qeyd etməklə, uyğun məlumat - jurnalın adı, nömrəsi, cildi, səhifələri, nəşriyyat, indeksi, İmpact Factor, həmmüəlliflər və s. bunun kimi məlumatlar - ciddi şəkildə dəqiq olaraq göstərilməlidir) <i>(surlarını kağız üzərində və CD şəkildə alava etməli!)</i></p> <p><i>(burada doldurmalı)</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Naxçıvan Muxtar Respublikası florasında yayılan yabani taxıl növlərinin (Triticum L.) toplanılması, çoxaldılması və təbii zonalarına reintroduksiyası. Naxçıvan: Tusi, AMEA Naxçıvan Bölməsi Xəbərləri, Təbiət və texniki elmlər seriyası, 2016, s. 176-183 2. Некоторые редкие виды пшеницы (<i>Triticum L.</i>) Нахчыванской Автономной Республики Азербайджана. Россия, г. Москва, Евразийский союз ученых. Ежемесячный научный журнал № 5 (26)/2016, Част 1, с. 112-114.
5	<p>İxtira və patentlər, səmərələşdirici təkliflər</p> <p><i>(burada doldurmalı)</i></p> <p>-</p>
6	<p>Layihə üzrə ezamiyyətlər (ezamiyyə baş tutmuş təşkilatın adı, şəhər və ölkə, ezamiyyə tarixləri, həmçinin ezamiyyə vaxtı baş tutmuş müzakirələr, görüşlər, seminarlarda çıxışlar və s. dəqiq göstərilməlidir)</p> <p><i>(burada doldurmalı)</i></p> <p>Layihə çərçivəsində iki dəfə Bakı şəhərinə-(17-21.05.2016) AMEA Genetik Ehtiyatları İnstitutu və (26-29.07.2016) Azərbaycan ETƏ İnstitutuna gedilmişdir.</p>
7	<p>Layihə üzrə elmi ekspedisiyalarda iştirak (əgər varsa)</p> <p><i>(burada doldurmalı)</i></p>

	Naxçıvan Muxtar Respublikasının bütün rayonlarına və nəzərdə tutulmuş kəndlərinə (Sədərək, Şərur, Kəngərli, Şahbuz, Babək, Culfa, Ordubad) elmi ekspedisiyalara gedilmiş, yabani taxıl nümunələri toplanılaraq herbariləşdirilmişdir.
8	Layihə üzrə digər tədbirlərdə iştirak (burada doldurulmalı) -
9	Layihə mövzusu üzrə elmi məruzələr (seminar, dəyirmi masa, konfrans, qurultay, simpozium və s. çıxışlar) (məlumat tam şəkildə göstərilməlidir: a) məruzənin növü: plenar, dəvətli, şifahi və ya divar məruzəsi; b) tədbirin kateqoriyası: ölkədaxili, regional, beynəlxalq) (burada doldurulmalı) Layihə mövzusu üzrə bir beynəlxalq konfransda şifahi çıxış etmişəm. Некоторые редкие виды пшеницы (<i>Triticum L.</i>) Нахчыванской Автономной Республики Азербайджана. Россия, г. Москва, Евразийский союз ученых. Ежемесячный научный журнал № 5 (26)/2016, Част 1, с. 112-114.
10	Layihə üzrə əldə olunmuş cihaz, avadanlıq və qurğular, mal və materiallar, komplektləşdirmə məmulatları (burada doldurulmalı) Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondunun dəstəyi ilə "laser Jet Pro MFP M125 a" printeri və Acer notpuk dəsti alınmışdır.
11	Yerli həmkarlarla əlaqələr (burada doldurulmalı) AMEA Genetik Ehtiyatları İnstitutu və Azərbaycan ETƏ İnstitutu həmkarları ilə əlaqələr yaradılmışdır.
12	Xarici həmkarlarla əlaqələr (burada doldurulmalı) -Sanq Peterburq Dövlət Aqrar Universitetində Kənd təsərrüfatı elmləri doktoru Anatoliy Splidonovla əlaqələr yaradaraq Ümumrusiya Bitkiçilik İnstitutundan (ВИП) Azərbaycandan aparılmış yabani və mədəni buğda nümunələrindən nümunələr əldə edilməsi üçün danışıqlar aparılmışdır.
13	Layihə mövzusu üzrə kadr hazırlığı (əgər varsa) (burada doldurulmalı) -
14	Sərgilərdə iştirak (əgər baş tutubsa) (burada doldurulmalı) 30 avqust 2016-cı il tarixində "Naxçıvanqala" Tarix-Memarlıq Muzey Kompleksində Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat, Mədəniyyət və Turizm nazirlikləri və Naxçıvan Şəhər İcra Hakimiyyətinin təşkilatçılığı ilə keçirilən "Naxçıvan çörəkləri" Festivalında iştirak etmişəm.
15	Təcrübəartırmada iştirak və təcrübə mübadiləsi (əgər baş tutubsa) (burada doldurulmalı) -
16	Layihə mövzusu ilə bağlı elmi-kütləvi nəşrlər, kütləvi informasiya vasitələrində çıxışlar, yeni yaradılmış internet səhifələri və s. (məlumatı tam şəkildə göstərilməlidir) (burada doldurulmalı) Layihə mövzusu ilə bağlı Naxçıvanın səsi radiosunda "Naxçıvan Muxtar Respublikası florasında yayılan yabani taxıl növləri" mövzusunda çıxış etmişəm.

SİFARİŞÇİ:

Elmin İnkişafı Fondu

Baş məsləhətçi

Quliyeva Mülayim Sahib qızı

(imza)

"__" _____ 201_-cı il

İCRAÇI:

Layihə rəhbəri

Seyidzadə Günel Həşim qızı

(imza)

"__" _____ 201_-cı il

